Исх № ВЧ-08/2706 от 28.02.2022

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее - Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: <…> –[должностное лицо];
Члены Комиссии: <…> –[должностное лицо];

<…> –[должностное лицо];

рассмотрев дело №016/01/14.8-1644/2021 по признакам нарушения
ИП Амельченко А.С. (ИНН: 590699548861, адрес регистрации: 617098, Пермский край,
Большесосновский р-н, д. Гари, ул. Зеленая, д.6) статьи 14.8 Федерального закона от
26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в осуществлении
регулярных перевозок пассажиров по маршрутам «АВ «Столичный» г. Казань – АВ
Щербинки г. Нижний Новгород», минуя требования, установленные статьей 17
Федерального закона от 13.07.2015г. №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Российской Федерации, не имея
на то соответствующих свидетельств, что приводит к получению преимущества при
осуществлении предпринимательской деятельности и причиняют (или могут причинить)
другим участникам рынка (добросовестным конкурентам) убытки,

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела №016/01/14.8-1644/2021 было назначено на 24 февраля 2022 года на
13 часов 00 минут.

В связи принятием заключения об обстоятельствах дела № 016/01/14.8-1644/2021, в
соответствии с частями 1, 5 статьи 47, частями 1, 3, 4 статьи 48.1 Федерального закона от
26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», комиссия Татарстанского УФАС России,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №016/01/14.8-1644/2021.

2. Назначить дело №016/01/14.8-1644/2021 к рассмотрению на 23 марта 2022 года на 13
часов 00 минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55 (2 этаж), зал заседаний.

ВНИМАНИЕ: В целях предотвращения угрозы распространения вируса COVID-19
(коронавирус) Управление рекомендует представлять свои интересы путем
направления письменных пояснений, без непосредственного присутствия (по
возможности) на заседании, либо подключением к TrueConf по ссылке:
https://fas1.tconf.rt.ru/c/2936565323. В случае принятия решения о явке на заседание
Комиссии просим обязательно обеспечить меры предосторожности и на заседании
использовать медицинскую маску (иные средства защиты).

Об участии посредством удаленного доступа необходимо предварительно
проинформировать ответственного исполнителя с направлением документов,
подтверждающих полномочия для участия в рассмотрении настоящего дела.

Председатель Комиссии: <…> –[должностное лицо];
Члены Комиссии: <…> –[должностное лицо];

<…> –[должностное лицо];